
„Město“ – zdánlivě samozřejmý pojem, který je však v odlišných vědních disciplínách často 

užíván v nestejných významech. Někdy odkazuje k materiální struktuře ulic, parků a náměstí, 

jindy označuje způsob života, „kulturní formu“, „společenství“ či „pouhou“ administrativní 

jednotku, nebo je vymezeno jako protiklad venkova. Tuto mnohoznačnost publikace Město: 

proměnlivá ne/samozřejmost sleduje. Obsahuje deset textů, které představují různé odborné 

přístupy k problematice města zakotvené v odlišných společensko-vědních disciplínách. 

V první části knihy naleznou čtenáři kapitoly věnované vybraným konceptuálním a 

metodologickým problémům spojovaným se studiem města, druhý oddíl přináší pohled na 

proměny současného evropského města i několik originálních případových studií z českého 

prostředí. 

 


